
  

    
REPUBLICA DEL ECUADOR 

FERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98-2-2-1- (1005222 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el articulo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañílas: 

EXP. No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

75991 CUASOLSA S.A. 

72164 CUBASON S.A. 

73853 CUBERTECS A 

74191 CUITCORP S.A. 

58508 CULTIPAC S.A. 

74727 CUPOLI S.A. 

69896 CUPRANSA S.A. 

59469 CUYPER S.A. 

70416 CHáT DEL ECUADOR S.A. 

42659 CHAMBOR SA 

28432 CHANG-VAL CIA. LTDA. 

75430 CHELMAR INC S.A. 

70528 CHIANA S.A. 

66201 CHIAVETTA S.A, 

74396 CHILPEN S.A. 

75839 CHIRONI S.A. 

76441 CHIROSS S.A. 

76447 CHISHEK S.A. 

74335 CHIVASO S.A. 

74454 CHRONO S.A. 

19716 DABESA AGRICOLA DABE SA 

40214 DACRI SA 

78814 DAGAME S.A. DAGAMESA 

75313 DALA SA 

74322 DALACOR S.A. 

76653 DALAMÍI S.A. DALAMISA 

75433 DALMI S.A. 

74987 DANINI S.A. 

40050 DARI SA 

74090 DASKI S.A, 

19298 DATACONTI SA 

56808 DATILCORP S.A. 

80887 DATOS Y ARRENDAMIENTOS S.A. ARRENDATA 

74929 DAUCONTIS A 

65292 DAVENCORP S.A. 

26415 DAVID Y SONIA DAVIDSON C LTDA 

$ 70911 DAZA-ALVARADO ¡IMPORTADORA SOCIEDAD ANONIMA. D.A.1.M.S.A.    



    

Foja 2 de 3 

a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Resolución 98-2-2-1- 

41005 

69758 

9765 

73908 

75392 

75465 

41215 

59233 

71977 

67325 

68426 

75450 

75314 

28770 

75036 

75312 

68266 

73887 

73940 

74026 

67206 

70831 

71976 

75767 

75455 

29133 

75435 

44310 

74988 

76122 

74025 

75434 

56657 

75777 

66737 

75325 

75353 

74546 

71829 

74030 

74582 

76461 

75456 

75466 

74029 

69754 

74027 

0005222 

DEBCO SA 

DEBELCO S.A. 

DECANA SA 

DECANCORP S.A. 

DECATECNA S.A. 

DECOINDUSTRIAS S.A. 

DECORACIONES CASA Y JARDIN DECJAR SA 

DECORADORA E INMOBILIARIA —DIGOPE- S.A. 

DECORPLAST S.A. 

DECTURIS S.A. 

DEDIAMANTE S.A. 

DEINFA S.A. 

DELCAITI S.A. 

DELECUA CIA. LTDA. 

DELEVY S.A. 

DELFIMAR S.A, 

DELIMPERIO S.A, 

DELIVERCORP S.A. 

DELMEX S.A. 

DELNIN S.A. DELNINSA 

DELPRESTIGIO S.A. 

DENDRO S.A. 

DENICORP S.A. 

DEORTEK S.A. 

DEPOTMART S.A. DEPOTMARTSA 

DEQU C. LTDA, 

DERILCORP S.A, 

DESARROLLOS PETROLEROS DESAPETROL $. A. 

DESCOBEST S.A. 

DESCON DEL ECUADOR DESECUA S.A. 

DESINO S.A. DESINOSA 

DESIO S.A. 

DESStPEN S.A. 

DETALLESA IMPORTADORA DE DETALLES S.A. 

DETRUJI S.A. 

DEXIBAMPRO S.A. 

DIANZANI S.A. 

DIDOLEY DEL ECUADOR S.A. 

DIETCOMP S.A. 

DIFERSA S.A. 

DIGEN S.A. 

DILENCO S.A. 

DILSIN S.A, 

DIMARPRO S.A. 

DIMCOTECSA 

DIMER S.A. DIMERSA 

DIMPORCORP S.A.



    

   

E REPUBLICA DEL ECUADOR 

PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Er 98-2-2-1- 000522 2 

71405 DINACAR S.A. 
66602 DINAMOT S.A, 
70417 DINARESA S.A. 
72865 DINFECORP S.A. 
75481 DINSAIMPRO S.A. 
75451 DINSALEX S.A. 
75438 DIORE S.A. 
80828 DIPASO S.A. 
71748 DIPEXSA S.A. 
74064 DIPORTAL S.A. 
75778 DISCANASA. 
69753 DISCASTELLS S.A. 
29249  DISCES CIA, LTDA. 
69258 DISCOVERYCORP S.A. 
28874 DISEIN DISTRIBUIDORA Y SUMINISTROS ELECTRICOS INDUSTRIALES CIA. LTDA. 

JUE el Departamento Jurídico de Disolución y, Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1074 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañias; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas q el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivaf a las compañias constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los adminis: 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la ny 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de 

CUMPLIDO.- vuelva el expedien e, 

NOTIFIQUESE.- DADA y fil 

res de las compañías antes indicadas que, si 
con la presente resolución, las compañias 

ey. 

   
   

  

   

  

a en la Superintendencia de Cdmpañías, en Guayaquil, a 

- 9 NOV 1998 
    

  

' 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

Í P GEMMAM 

 


